JORNAL O ALTO URUGUAI
24 DE JANEIRO DE 202628

AAVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 07/2026
Pregão Eletrônico nº 02/2026

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação
de empresa para prestar serviços de transporte escolar para
os alunos das Escolas Municipais e Estaduais do Município.
As Propostas de Preços serão recebidas até 10 de fevereiro
de 2026, até as 08hs59min, no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 10 de fe-
vereiro de 2026, às 09hs, no site supramencionado. O Edital
e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowes-
tphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda

de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.
Frederico Westphalen - RS, 23 de janeiro de 2026.

Adriana Pavan
Secretária Municipal da Fazenda

ÞßÒÝÑ

îñ±®ò íñ»²¼ œ ­«»ò ìñ¾»´± œ ´¿»¬ò ëñ½«»ª¿ œ ²¿·ª»ò èñ¿®¬»®·¿´ò

Û
Î

ÔÛ

Û
ÊÎ

Ñ

Ý
ß

Ñ ­¿²¹«»
¾±³¾»¿¼±
²¿ ¹®¿²¼»
½·®½«´¿9=±

Í·­¬»³¿
³±²·¬±®¿ó
¼± °»´¿
ß²¿½ øÞÎ÷

Ê±½¿´·­¬¿
¼¿ ¾¿²¼¿
¾®¿­·´»·®¿
×®¿ÿ

ß ­3²¬»­»
¼± §·² »
¼± §¿²¹
øÚ·´±­ò÷

ß¯«»´» ¯«»
¿°®»²¼»
°±® ­·

³»­³±

øá÷ ¼±
½¸=±å
¬7®®»±

Ð®±º·­ó
­·±²¿·­

¼·­½3°«´±­
¼» Ö«²¹

ß²¬±²·±
Ú¿¹«²¼»­ô
¿¬±®

¾®¿­·´»·®±

Ï«¿´ 7á
ø¹3®ò÷

Ü± øá÷ô »¨ó
¬®¿±®¼·²?ó
®·± ø°±°ò÷

Ú·´·°»ô ±
øá÷ô ®»· ¼¿
Ú®¿²9¿
³»¼·»ª¿´

Í·­¬»³¿
F²·½± ¼»
Í¿&¼»
ø­·¹´¿÷

Ý¸®·­¬·¿²
øá÷ô ¶±¹¿ó
¼±® °»®«¿ó
²± øº«¬ò÷

Ú·³ô »³
·²¹´6­

×²¹6²«±ô
»³ ·²¹´6­

Ð±­­«·®
Ý¿¼¿­¬®±
ß³¾·»²¬¿´
Î«®¿´

Û³ øá÷ ª·ó
ª¿æ º»®·¼¿
³«·¬±

»¨°±­¬¿

ß½»­­-®·±
¼¿ ¾·µ»

Î3­°·¼±­å
·²¼»´·½¿¼±­

×²¹´6­
ø¿¾®»ªò÷

ß«¬±®·¼¿¼»
¼± Ð±¼»®
Ö«¼·½·?®·±

Ð®»º·¨± ¼»
þ·²º·»´þ

ß¾®·¹±
¼» ¿ª»­

ß¼»­¬®¿ó
¼±®¿
ß®»

ø­3³¾±´±÷

Ü»­»³ó
¾±½¿¼«®¿
Ð®±½»­­¿®ô
»³ ·²¹´6­

Ñ«ô »³
·²¹´6­
Û¨»³°´¿®
»­¬¿¬3­¬·½±

Ý¿®¬«²·­¬¿
¾®¿­·´»·®±
Ù»³·¼±
¼» ¼±®

Ú±®³¿
®»¼«¦·¼¿
¼»
þ³¿·±®þ

Ì3¬«´± ¼»
²±¾®»¦¿
¾®·¬>²·½±
Ý¿®´±­ ¼»
øá÷ô °±»¬¿
½¿®·±½¿

Ü±®
³«­½«´¿®

Ð±ª±­ ±®·ó
¹·²?®·±­
¼±­ ÛËßô ¼¿ ®»¹·=±

¼» Ñµ´¿¸±³¿

Ü3¹®¿º± ¼»
þ»²½«®®¿ó
´¿¼±þ

Ü±·­ °¿3­»­ »«®±°»«­
»³ ¹«»®®¿ ¼»­¼» îì
¼» º»ª»®»·®± ¼» îðîî

Û­°7½·»å
º»·¬·±
Î»¹®¿ ¼±
Ü·®»·¬±

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS